２林整計第317号

令和２年９月９日

林野庁森林整備部計画課長

令和２年度施工モニタリング調査に関する協力依頼について

平素から、林野行政の推進に御理解、御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

森林整備保全事業の設計積算については、「森林整備保全事業標準歩掛の制定につ

いて」（平成11年４月１日付け11林野計第133号林野庁長官通知）により標準的な施工

歩掛を設定し、予定価格の積算が行われているところです。

しかしながら、土木工事の施工形態は、使用機械、新技術・新工法等により変化し

ているため、標準歩掛を適正に維持していくためには、定期的な施工モニタリング調

査を実施し、施工形態の変化等を速やかに把握する必要があります。

この度、別紙により施工モニタリング調査を実施することとしましたので、御協力

をよろしくお願いします。

（担当：計画課施工技術班積算基準係 03-3502-8111（内線6147））

北海道森林整備保全事業担当部長 殿

（写）